
1. AT Komisyon'unun hazirladiB Beyaz Kitnp Tek Pazann 1992 so- 
nuna kadar ger~eklegmesi i ~ i n  alinmasl gerekli ijnlernleri igerir. Vergilerle 
ilgili onlemler dalu ~ o k  dolayll vergiler alanindridir. Bu gergevede KDV ve 
&zel tiiketim vergilerinin uyumla~hnlmasi onernli bir yer tutnr. 

Acaba s a ~ l k l i  Tek Pazan olugturmt i ~ i o  dolays~z vergileri ozellikle 
k ~ ~ m l a r  vergsini de uyumlaghrmak gerekrnez mi? Bu konuda 8imdiye ka- 
dar Komisyon'un 1990 ylli Nisan aylnda belirledigi bazi ijnlemler a l inm~~t~r .  
Ancak kurumlar ver$si sistemleri, matrahi, orani gibi temel konulw hrda or- 
tada beklemektedir. 

Bu ~allgmanin amaci oncelikle 1992 sonmsina kadar ;llinmi~ veya 
alinmasl gerekli tedbirleri incelemeyi arkasinda da 1992 sonl-asinda yq111- 
mas1 serekenlei irdelemektir. 1992 sonrasi irdelenirken Topluluk tarafin- 
dan geqeklegtirilecek bir kurumlru vergisi uyumla~tmasina gerek olup ol- 
ma&@ sorusuna da cevap aranacaktlr. 

1) 1990-1992 sonu araslnda al~nrnasl gerekli tedbirler 

2. Bu donemde Tek Pazann tesisi igin gerekli acil tedbirler alinmali- 
dlr. En onemli sorun farkli iiye iilkelerde i g  yaparak gelir elde eden ve ~ i f t e  
vergiye maruz h l a n  girketlerin dunlmudvr. 1990 Arallk ayinda pkar~lan i i ~  
ayn direktif bu sorunu ~fiziimlemeyi ama~lar: 

1) Fxkh iiye iilkelerde bulunan ana girket-yam ~irketin vergikndiril- 

mesi ile ilgili direktif (I). Sorun y a m  ~irketin bulundulju iilkede 
kar pay1 iizerinden yapilan kaynakta tevkifata son verilerek ~ijziim- 
lenmigtir. Boylece kar payinln vergilendirilmesi ile ilgili yetki ana 
girketin bulundugu iilkeye verilmigtir. 

2) Sirketlerin birlegmesi, bijliinmesi, katllmslsi veya hisse senedi degi- 
gimi gibi durumlarda ortaya @an ~ i f t e  vergilemeyi ijnleyen "fiiz- 

yon" direktifi ('1. Coziirn olarak bu vesilelerle ortaya glkacak de$r 
artqlanndan vergi alinmamasi benimsenmigtir. 

(1) Bu direktifle ilgili Komisyon teklifi 15 Ocak 1969 tarihinde yapilchgina giire tck- 
lif edilipinden ancak 21 yll sonra kabul edilcbilmiptir. 



3) Hakemlik komisyonunu kuran direktif ('). Bu Komisyon iiye iilke- 
ler vergi idareleri temsilcileri ile baBmsiz bilirki~ilerden olugmak- 
tadlr. Gorevi Topluluk ~irketlerinin glkanlan direktiflere rapmen 
Gifte vergiye maruz kalmasi durumunda bu gifte vergilemenin on- 
lenrnesi i ~ i n  gerekli onlemlerin ahnmasi konusunda onerilerde bu- 
lunmaktr. 

3. Aynca yine ayni ~ e r ~ e v e d e  yer alan iki tane direktif teklifi daha 
v&. Bu tekliflerin Portekiz donem ba~kanligi sonuna kadar direktif haline 
gelmesi beklenmektedir. 

a) Birincisi farkli iiye iilkelerde bulunan ana ~irket-yavn~ ~irket  lu-asin- 
da yapilan faiz ve rodovans odemelerinde uygulanan tevkiFdt1,mn 

kaldinlmasi ile ilgili direktif teklifi (3). 

b) lkincisi ise ~irketlerin farkli uye iilkelerde bulunan i~yerleri  veya 
yavru ~irketlerinin zararlar~ni indimelerine imkan taniyan direktif 
teklifi. 

2) Ruding Raporu ve 1992 Sonrnsi~lda Alinmas~ Gerekli Tedbirler 

4. 1992 sonrasinda temel e n d i ~ e  igletmelerin vergi alanlannin (envi- 
ronnement fiscal) genigletilrnesi boylelikle biiyiik pazann ekonomik pot'm- 
siyelinden istifade etmelerinin saglanmasidir. Bu amaca u1agm;lk iqin ku- 
rumlar vergisinin uyumla~tinlmasinin hiz1,mdmlrnasi gerekli midir, degil 
midir sorusu tarhgilmighr. Topluluk iginde bazi ~evreler  ozel bir uyumlagtu- 
ma faaliyetine gerek olmad~Bni, iiye ulkeler arasinda goriilen farkhllklann 
rekabet ortami igerisinde kendiliBnden ortadan kalkaca3ni ileri siirmiigler- 
dir. 

5. Toplulugun vergilendirmeden sorumlu Komiseri Bayan SCRIVE- 
IWR bu konuyu ara~hrmak iizere bagkanli~ini eski Hollanda BIaliye Bakani 

Bay Onno RUDINGin yaptigi bir komiteyi gijrevlendirmigti ('1. 1990 Yi- 
linda gorevlendirilen Komite $ali~malanni tam am la mi^ ve ge~t igimiz 18 

Mart'ta raporunu Bay an SCRIVENERe teslim etmi~t i r  

(2) Teklif : 1977 yili Aralik ayi. 

(3) Teklif : 8 Subat 1989. 
(4) Komitenin iiyeleri araslnda i~leune yCineticileri, ekonomiciler, vergiciler ve iini- 

versite hocalan bulunmaktadr. 

(5) Rapor h-da bkz. "fiscalite des enlreprises apres 1992", News from DG XV 
(Nisan 1992, no: 2492). AT Komisyonu, Briiksel. 



a )  Rlrding Kornitesi yaptiti ~alr jmada i i ~  temel problemi 
incelemijtir 

aa) iiye iilkeler kurumlar vergisinde gorulen farkliliklar Topluluk gir- 
ketlerinin rekabeti ve yaanm kararlan apsindan onemli dengesiz- 
liklere yo1 apyor mu? 

bb) Bu dengesizlikler bagka bir gey yapmadan serbest pazann dogal 
igleyigi i~ inde  ve iiye iilkeler arasindaki vergisel rekabetle ortadan 
kalkabilir mi? 

Yoks:l Topluluk seviyesinde bir ~ a l i ~ m a n i n  yspilmasi gerekli midir? 

cc) Dengesizliklerin ortadan ksldinllnasr veya hafifletilrrlesi Toplu- 
luk seviyesinde yapilacak  digm ma i!e rniimkun olacaksa hangi ijn- 
lemlerin alinmasi z o m n l u l u ~  vardir? 

6. Komite ortaya koydugu sorulara yanit amken ii~celikle iiye iilke- 
lerde uygulanan kummlar verg-isi oranl, marrahi ve sistznlcri konusund;l 
mevcut farkhllk1,uln envanterinl yapmigm. Aylr~m giizetici ofdugu diigiinii- 
len dengesizliklere dikkat qekmigtir. Buna ilaveten kar payi, filiz, rijdijvans 
gibi gelirlerin bir iiye iilkeder, digerine Menmesi hdinde gijriileri vergilenie 
farkliliklanni incelemigtir. 

7. Bu sonu~lar  alind~kran sonra iiye ulkeler girket1el.i nezdinde genig 
ol~ekli anketler yapilmignr. Bu anketlerde diker sorular yanlnda serniayenin 
dekerlendirilmesinde ve yahnmlann yerinin se~ilmesinde vergi etmeninin 
rolii somlmugtur. Verilen cevaplar uye iilkeler arasindaki vergilerne fiukli- 
l~klannin bu konularda etkili olabilecegini ortaya koymugtur. Ayrlca b!r du- 
rumlarln Toplulukta kaynaklann etkifi dagilimina z m r  ve~crek rekabet 
uyumsuzluklanna sebep olabilecegi de tesbit edilmigtir. 

b) Ruding Komitesinin tavsiyeleri 

8. Komite iiye ukelerin birbirinden ba@msiz hareketlerle i~ pazarin 
igleyigine golge diigiiren uyumsuzluklm ortadan kdillrabileceklerini ~ o k  az 
olasi gormektedir. oyleyse Topluluk seviyesinde drlvranmak gerekliligi 
vardu. 

Komite iiye iilkelerin vergiyle ilgili egemenlik haklan konusunda ne 
kadar titiz olduklarinin bilincinde olarak bu konuda minurnum yapilmas~ 
gerekenleri ortaya koymugtur. Bunlar Tek Pazarln tesisinin hizlandr~lmasi- 
ni saglayacak onlemlerdir. uc agamada uygulamaya konulmalidirlar. Bazi 
onlemler acildir hernen yiiriirliige girmeleri gereklidir. Digerleri ise ekono- 
mik ve parasal b i r l im ger~eklegtirilmesine paralel olarak ikinci ve ii~iincii 
agamalarda yiiriir1iig.e koyulabilirler. 



9. Komitenin ilk planda alinmasini gerekli gordiigii onlemlere asagi- 
daki ornekleri verebiliriz. 

- u y e  ulkelerin yuzen yatmmlan kendilerine eekmek iein kullandikla- 
n tegvik edici vergi hukiimleri kaldinlmalidir; 

- Vergi mevzuatlanndaki sinlrlar otesi ortakliklan ve yatmmlan cay- 
dlran hukumler ayiklanip kaldinlmalidir; 

- Milli igletmeleri diger uye ulke igletmeleri kargisinda kaylran vergi 
hukumleri kaldinlmalid~r. Ornegin kaynagi iilke i ~ i n d e  o l m  kar paylmni 
knynagi ulke diginda olan kar payl'mna nazaran daha diigiik vergilzyerl hu- 
kumler degigtirilmelidir. 

- Oran1 % 30 olan ve mamihla ilgili ortak temel kurallal-lnin belirlendi- 
gi bir girketler vergisi kabul edilmelidir. 

10. Kurumlar vergisi ile ilgili 1992 sonrasi uyumlagtirma progaml 
belirlenirken Ruding Raporunda ortaya q k m l a n  sonuelardatl ynrarlmilma- 
lidir. 

Bilhassa ingiliz maliyeciler tamfindan ileri suriilen kunimlar v e r ~ i s i  
alaninda ozel bir uyunlla~tirmaya gerek olmadlgl uyumla~tirn~anin serbest 
rekabet ortami ieinde kendiliginden gergeklegecegi fantazisine itibar edil- 
memelidir. 

Gergek uyumlagtirmanin yolu yalnizca (dolayh vergiler alanlnds ol- 
dugu gibi) Topluluk Komisyon'unun hazirlayacagi ve Konsey'in kabul ede- 
ce$ direkti&rden gqmektedir. 




